PAGE
2

Приказ министерства образования и науки Самарской области № 323-од от 27.09.2012
Об утверждении Перечня государственных бюджетных общеобразовательных учреждений и муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в Самарской области,

 внедряющих в 2012/13 учебном году федеральный

государственный образовательный стандарт
основного общего образования в пятых классах
В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 21.09.2012 № 459 «О проведении в 2012/13 учебном году эксперимента по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях в Самарской области» и на основании заявок образовательных учреждений об участии в эксперименте по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, согласованных с органами местного самоуправления городских округов Самара и Тольятти, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных бюджетных общеобразовательных учреждений и муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в Самарской области, участвующих в 2012/13 учебном году в эксперименте по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (далее – Эксперимент).

2. Возложить контроль за ходом Эксперимента в образовательных учреждениях на территориальные управления министерства образования и науки Самарской области (Мягченкову, Загребову, Сазонову, Светкина, Двирника, Каврына, Гусарова, Александрову, Полищука, Пасынкову, Коковихина, Куликову, Баландину).
3. Разместить настоящий приказ на сайте министерства образования и науки Самарской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на управление проектно-аналитической деятельности министерства образования и науки Самарской области (Ерёмина).
        И.о.министра
 образования и науки

  Самарской области
                                                                      В.Я. Классен

Пряхина 3336144